31 Secundo deducitur de decisio eius quætionis, an si idem vicarius creetur Episcopus eiusdem diocesis, vel aliis destinatus esse Vicarius, possit de causa illa sibi commissam removere Vicariatus cognoscere, vel dispensationem illam exequi? Quam re sic distinguendum est. Si commissio fiat in forma ordinaria, (ut fieri solent,) dicendo officiali talis diocesis v. g. officiali Granateni, non poterit postquam desijt esse Vicarius, licet factus sit Episcopus eius diocesis, commissioem prosequi. Quia cum commissio sit realis, ut potè facta dignitati vicarij, siq; ad alteram dignitatem, quæ priorem non continet, translatus sit, vel aliàs desierit esse Vicarius, cessat commissio respectu suæ personæ (ut dixi num. 22. & 23.) Et transit ad successorem in Vicariatu, iuxta veriorè sententiam, quam nu. 10. amplexi sumus. Si verò commissio fuit personalis, poterit de ea cognoscere cessante Vicariatu. Quia factus fuit tempore commissionis factæ per Pontificem ad esse Vicariatu, diximus nu. 28. Et ita totum hoc in proprijs terminis Vicarij Episcopi docent Anchar. clem. 2. num. 4. de rescript. & ibi Imola num. 11. Et posse prosequi finito Vicariatu, quædo commissio fuit personalis, docent etiam: Abbas clem. 2. in principio, & ibi Cardin. q. 6. nu. 7. Felinus cap. quoniam Abbas. in 5. vers. vbi requiritur, de offic. deleg. Limitat Cardinalis, nisi sit transierit ad statum incompatibilem. Quod & nos diximus n. 27. Et similiter limita, nisi ob delictum priuatus Vicariatu sit. Ut dixi ut. 16. Insuper limita Fræcus, si ante dimissionem officij cœperat iurisdictione vti. Sed n. 25. hoc reiecit.

32 Tertio inferitur Vicarium capituli sede vacante, posse eam dispensatione exequi: & de quauis simili delegatione cognoscere.

Quia

33 Quia forma committendi non est officiali Episcopi, sed officiali, expresso nomine diocesis v. g. Cordubensi. At dum sedes est vacans, officialis illius est officialis illius diocesis, ad le qua quantus clem. 2. de rescript. deciderat generales Episcoporum vicarios esse capaces de legationis factæ a Papa, vel eip legato, quæ solis indignitate constituitur committi potest cap. statutum, in principio, de rescript. in 6. At idem dicendum est de Vicarij capituli sede vacanti. Quia sunt Vicarij iurisdictionis Episcopalis. Ut docent Glossa ea clem. 2. verb. Episcopi, & ibi Cardin. q. 13. nu. 15. Anchar. nu. 1. sine. Imola num. 20. Euerardus in suis topicis, loco à vi subrogationis nu. 2. Quamuis minus bene id neget Bonifac. ea clem. 2. n. 33.

34 Sed maior difficultas est, si clausula commissionis dicere, officiali Episcopi, an possit de ea cognoscere officialis capituli sede vacanti? Felinus cap. eam te. nu. 17. vers. faciunt hæc, de rescript. negat. Quod hæc potestas delegata sit. Nec Vicarij capituli est verè Vicarius Episcopi. Item quia capitulum ipsum nequit de ea causa cognoscere. Ergo à fortiori non eius Vicarius. Nemo enim potest plus iuris transferre in alium, quam sibi cõpetere dignoscatur. Regula nemo potest plus 79. de regul. iuris in 6. Ceterum quamuis verisimè sit non posse capitulum ipsum sede vacanti: at credo posse Vicarium eius generalem. Ducor, quod ea potest non succedat Vicario Episcopi, sed ipsimet Episcopo. At vicarius capituli succedit in dignitate Vicarij Episcopi. Adde Vicarij hunc posse dici Vicariu Episcopi. Ut tradit Cardin. nu. precedenti allegatus. Et ita cum clem. 2. de rescript. dicatur Vicarios Episcoporum esse capaces harum commissionum, tradunt Doctores nu. precedenti relati idem de Vicarij capituli: quasi verè sint Vicarij Episcopi, id est, habentis iurisdictione Episcopale. Nec obstat argumentum deductum ex regula nemo potest. Quia idem met probat nec Vicariu Episcopi posse de ea causa cognoscere. Cum nequeat Episcopus, qui illum constituit. Quare dicendum est id argumentum optimè concludere, si capitulum ipsum, aut Episcopus transferat iurisdictionem cognoscendi de ea causa delegata in Vicariu. At eam non transferret, sed constituit Vicariu: & eo ipso quod sic constituitur est Vicarius, potest ea commissionem exequi virtute rescripti Apostolice Vicario committentis.

35 Quartò inferitur, quid dicendum sit de

Vicarij prelatoru habetium iurisdictione quasi Episcopale in sua diocesi nulli Episcopo subdita: Videtur enim hos non posse has dispensationes exequi. Quia cum non sint Vicarij Episcopi, quod petit clem. 2. de rescript. ut Vicarius capax sit delegationis Pontificiæ, erunt illius incapaces. Vt sufficienti ibi Glossa verb. Episcopi. Cardin. nu. 14. q. 12. Imola nu. 19. Bonifarius nu. 30. & dicit tutius Anchar. ibi n. 1. Ceterum existimo hos posse exequi, & capaces esse haru delegationum. Quia (vt diximus n. 32.) in ea clem. nomine officialis Episcopi intelligitur officialis habentis iurisdictionem Episcopalem. Cuiusmodi sunt hi. Item quia hi Vicarij sunt ordinarij, sicut & Vicarij Episcopi (vt probauit lib. 3. disp. 29. nu. 4.) Itè quia praxis ita habet. Atque ita hos esse capaces haru delegationu tradunt Stephanus, & Matthæus illa clem. 2. ut eos refert ibi Imola nu. 19. & id esse probabile docet Paulus ibi relatus ab Anchar. ibi n. 1. quod ipse met aperte sentit, cum tantum vocet oppositum tutius. Cum ergo dispensatio dicitur officiali illius diocesis, & nullus alius sit officialis eius diocesis his prelati subiecti, nisi officialis illoru, poterit ille exequi.

36 Vltimo inferitur, Vicariu generalem Episcopi confirmari, nondum tamen consecrati posse dispensationem hanc exequi. Quod nullus alius sit illius diocesis officialis. Et hic capax sit haru delegationum. Ut tradit Glossa ea clem. 2. verb. Episcopi, de rescript. & ibi Anchar. n. 1. sine. Bonifac. nu. 33. Quibus Imola ibi nu. 20. relato Antonio sentiat tutius esse non esse hunc capax. Cui fauet Bellemera. q. quoniam Abbas q. 11. num. 24. de offic. deleg. vbi reprobat Collectario ait non posse Episcopu nodu consecratu cognoscere de causis Episcopo ab homine commissis, secus de commissis à lege. Sed multò verius est eum esse capax. Quia cum Episcopus ante consecrationem habeat plenam iurisdictionem Episcopale, suus Vicarij verè dicitur Vicarij Episcopi, id est, habetis plenam iurisdictionem Episcopale.

37 Secunda conclusio. Si duo sint officiales Episcopi, & delegatio fiat simpliciter officiali, & alter ex illis est principalior, illi soli cœsetur commissio facta. Constat ex clem. 2. de rescript. vbi dicitur principalis Episcopi officialis esse capax huius delegationis. Item quia nomen dignitatis absolute prolatu stat pro principalis. Atque ideo hæ tenet Glossa ea clem. 2. verb. principalis, & ibi Imola n. 10. Et in simili, nempe, quando sit

commissio Archidiano, & sunt plures, intelligi de principali, tradunt Bald. c. quoniam Abbas num. 4. de offic. deleg. & ibi Imola. nu. 5. Bellemera. q. 9. nu. 21.

37 Difficultas autem est, quando uterq; effectus aequè principalis, & nullus designaretur in rescripto. Glossa. c. quoniam Abbas. verb. substituta, de offic. deleg. ait esse iudicem, què elegerit actor. Quia de illo sentit, cum literas impetrauit. Quod si partes discordent, ait esse illum, cui primò fuerint literæ presentatae: & si utriq; simul presententur, forte esse iudicem neutrum. Alij. consententur ambo simul esse iudices, & neutrum consum. Sic tenet Berolius late probans. d. c. quoniam Abbas, nu. 77. At frequentissima sententia habet neutrum cum effectu esse iudicem, donec Princeps, de quo intellexerit declaret. Sicut dicitur quando nominatur tutor in tutela. Idem sunt Titij. ff. de testamentaria tutela. Ita docent Hostien. d. c. quoniam Abbas. num. 5. & ibi Anton. sine Ioan. Andr. nu. 33. Abb. sin. Cardin. q. 1. Imola. nu. 5. Bellemera. q. 9. nu. 22. Henricus nu. 23. idem Cardin. clem. 2. q. 4. num. 3. de rescript. & ibi Alectar. nu. 3. Imola num. 10. Nò tamen red dicitur delegatio nulla, tãquã incerta: sed valebit vitij. rescriptum, quoniam esse ad nò habeat donec declaret Princeps utrum eorum elegerit. Nec obstant. c. adhaec. & c. finale. de rescript. quatenus decidunt delegationem incertam esse irritam: Quia intelliguntur, quãdo incertus iudex ex incertis personis crearetur: scetus quando incertus ex certis. Quod in hoc casu contingit. Sic docet Berolius d. c. quoniam Abbas nu. 74. Vnde bene idem Berolius ibi. a. 76. intelligit nullum interim iudicem cum effectu censeri, quoad vsq; incertitudo declaratur, vt intelligatur, parte aduersa id incertitudinis vitij opponente: scetus si non opponat. Et late id probat. Quare in commissiõibus, & dispensationibus, quæ contentiosa non sunt, nec inter partes agitantur, erit iudex ille, cui rescriptum fuerit presentatũ. Vt optime dixit Glossa proximè allegata, quæ in hoc euenit verissima est: nec ceteri id negantes agut de his commissiõibus, sed de contentiosis. Et Berolij doctrina nũc relata est huic doctrinæ conformis. Cum nulla in his pars aduersa sit, quæ id incertitudinis vitij opponere possit.

38 Hinc deducitur, semel presentatũ rescriptum illud dispensationis alterutri ex officialibus aequè principalibus Episcopi, vel illud exequatur, non posse alterũ officialem

aquè principalè adiri. Nã (vt optime ait Anton. c. licet vndiq; nu. 13. de offic. deleg.) in literis gratiarũ executorijs præuenitur iurisdicciõ per solam rescripti cum animo procedendi presentationem. Atq; ita Glossa. nu. præcedenti allegata dicit esse iudicẽ cui primò literæ presentatae fuerint. Atq; vbi semel iudicium coeptum est, ibi terminari debet. l. vbi coeptum. 30. ff. de iudicijs. Et hoc etiam procedit, quoniam primus iudex consentiat. Vt in fortioribus terminis, nempe, in confessario cui in foro conscientie comittitur dispensatio, tenet Nauarr. num. 40. in initio allegandus. An verò possit dispensatio hæc ita diuidi, vt alter officialis dispensationem impediat, & exequatur: alter vero legitimatiõne prolixi dixi disput. 7. n. 17. At posset pars si videret officialem illũ in eã parte inclinare, vt rescriptum sit subreptitiũ, super sedere rescripti illius expeditiõne antequã officialis pronunciet, & expectare donec ille, vel moriatur, vel officium depõnat, aut alius ob eius morbu, vel absentiam vices eius supplere, reputatur enim successore, vel substitutus eadem mee persona cum illo. Sicut in ceteris iudicijs euenit.

39 Si tamen officialis Episcopi semel pronunciat rescriptũ esse subreptitiũ, & sic nò posse virtute illius dispensari in matrimonio impedimento, nò poterit amplius, & si se deceptũ inueniat, sententiã retrahere. Sed adeundus erit Pontifex, qui delegauit. Quia eũ sit iudex delegatus, & fundus sit officio suo, caret deinceps iurisdicciõne. (illa enim est sententia diffinitiuã, eũ totam causam sibi commissam decidat.) Quippe iudex delegatus vbi semel, licet intulit, ac inualidè iudicauit, non potest iterũ iudicare: prout facere potest ordinarius, qui iure proprio iudicat: vt tradit Doctores. l. iudex posteaquã. ff. de re iudic. & l. si vt proponis, per eũ textũ. C. quomodo, & quando iudi. Et docent multis alijs citatis Tiraque. l. boues. §. hoc sermone. n. 50. declaratione 6. ff. de verb. signif. Matienzo lib. 3. Recop. tit. 4. l. 9. glossa. l. n. Gutierrez. q. pra. l. 3. q. 48. n. 16. & latissimè. q. can. lib. 2. toto. c. 2. & maximè. nu. 8. & 9. vbi cũ receptissima sententiã multis allegatis probat id etiam procedere in delegato à Principe cõtra alios, quos ibi refert. Quoniam posset quicquid; delegatus, qui contra formam mandati iudicauit, iterũ iudicare: nec per id iudicium iurisdicciõ delegata est co-summata. Vt ex multis probat Gutierrez.

dem

dem cap. 28. à nu. 28. & d. q. 48. nu. 27. At in nostro casu neutra ratio coõcurrit. Quia nec officialis delegatus inualidè iudicauit, nec cõtra mandanti formã. Quod si alleges sententiã in causa cõiugali nò transire in re iudicatã ac proinde posse illũ, vt ordinariũ assumere causam. Respondeo sententiã matrimonij in hoc casu transire in rem iudicatã. Cũ ex eo qd non cõtrahatur, nullum peccatũ foueatur. In quo euenit sententia in causa cõiugali transire in rem iudicatã: (vt probauit lib. præced. disp. 100. nu. 3.) Præterea esto nò transiret in rem iudicatã, eũ in quantum Ordinariũ nullam habeat iurisdictionem circa illã dispensatiõne, sed quatenus Pontificis delegatus: & eo minere iã omninò fundus sit, nullã ratione poterit causam assumere, vt iterũ dispense. Si tñ cõtra pronunciat legitimum esse dispensatiõne, & postea siue intro, siue nondũ inito matrimonio virtute illius dispensatiõnis, inueniat se deceptum, vel errasse, nò poterit in quantum delegatus causam iterum assumere: Quod iam factus delegati officio sit. At eũ sententia illa, vt potè fouet peccatũ matrimonij male cõtrahendi, aut male cõtrahendi, non transiret in rem iudicatã, poterit in quantum Ordinariũ causam iterum assumere, & impedire matrimonij inuentum, vel iam initum dissoluere: non cognoscens, nec iudicans de prioris sententiã vitibus, quam vt delegatus pronuncians: id enim solus est Pontificis delegatus: sed habebit se, ac si nulla esset sententiã, & cognoscat de matrimonio cõtracto, validum sit, necne, vel an possit cõtrahi. Queniam dñi potest cognoscere de quouis alio matrimonio male inito.

40 Sed vrgentiõis dubiũ est, de dispensationibus, quæ in foro conscientie comittuntur expediendi cõfessori, per Sacre penitentiariæ rescriptũ. Nauarr. lib. 1. consil. in 2. editione. tit. de offic. deleg. consil. 8. nu. vnico, ait non posse penitentem vbi semel literas cuiusdam confessario presentauit, illum eligere, vt dispensationem exequatur, alterũ eligere eo dimisso etiã de prioris cõfessarij consensu. Dicitur primò, quia iurisdicciõ delegata nequit prorogari de persona ad personam. C. P. & C. de offi. deleg. At rescripta hæc dirigitur ad cõfessariũ, quem penitens elegerit, & consequenter: eo ipso quod aliquis electus fuerit ex ibi contentis, videtur expressus à summo penitentiarj. At si ab eo aliquis esset expressus, nullatenus posset alius eligi. Ergo nec

postquam est à penitente nominatum electus. Et confirmatur, quia id rescriptum solam vnica cõfessarij electionem, vt dispense, concedere videtur. Sermo enim simpliciter prolatus intelligitur de prima vice. l. boues. §. hoc sermone. ff. de verborũ signific. Secundo, quia iurisdicciõ delegata est iurisdicciõ delegantis, & ita ad ipsum solum delegantem pertinet. eam extendere, & non ad partes, nec ad iudicem. Id enim quod nostrum est sine facto nostro ad alium transferri nò potest. Regula id quod nostrum est de reguli iuris. At his non obstantibus existimo non tantum vbi semel literas presentauit cuiusdam confessario, sed etiam postquam ab eo pronunciatum fuit dispensationem esse subreptitiã, posse impetrantem adire alium confessarium, qui forte in ea sit opinione, vt rescriptum valeat. Postquam eundemmet confessarium remelius perspecta dispensationem illam, multa sententia exequi. Quis si semel dispensauit, nò possit secantè palinodiam. Quod iam dispensatio consummata sit, scur quando semel absoluti, aut votum commutauit. Ducor, quod cum ea commissio facta sit in foro conscientie, sequitur eius fori naturam, quæ est, vt non stringatur penitens acquiescere sententiã vnus cõfessarij, sed possit alium adire: atque idemmet confessarius sententiam mutare possit. Quis enim negabit habenti priuilegium virtute bullæ, vt absoluitur à rescriptis, eius vt commutentur vota, denegata absolute, aut commutatione per quẽdam cõfessarium, eò quod iudicant fe in eò casu non posse, integrum esse alium cõfessarium adire, posseque absolute, & commutationem ab ipso obtinere, si cõtrariæ sententiã sit: posseque eundemmet confessarium, qui semel negauit, mutare sententiã, ac concedere? Nec obstant in contrarium adducta. Non primum, & secundum. Quia non prorogatur iurisdicciõ de persona ad personam ex voluntate sola partis, aut cõfessarij: sed ex voluntate ipsius penitentiarj, qui literas optulit. Ea enim censetur eius voluntas, vt liceat diuersos confessores adire, & idemmet possit sententiã corrigere: & ij omnes censentur electi ab ipso penitentiarj, vt literas expedit. Quod natura fori conscientie, pro quo illæ literæ cõceduntur, manifeste probat. Nec obstat etiam cõfirmatio prioris argumeti. Quia ea regula intelligitur, quãdo primus actus omninò cõsummatum est, & sic dispẽ

factio

ario cōcessa fuit. Sicut in simili Suarez tomo 4. in 3. p. vbi de Sacram. pœnitenti disp. 27. lectio 4. dubio 2. in 7. ait. si quis virtute iudicet. vel alterius privilegij cōcedentis semel eligi cōfessorum. et. q. & is non absolutus. vel cō eo non finire confessionem. integri ei esse alium eligere. Quia intelligitur ea potestas semel eligendi de actu cōsummato. At prior actus consummatus nō est. Cū ablatio nō sit obiecta. An verō possit quidā cōfessorius eligi. vt disp. cetera. l. ius verō vt plē legitur. et dixi disp. 7. n. 17.

41 Tertia cōclusio. Si Episcopus alium Vicariū constituat. vel ipsi met Vicarius facultate Episcopi aliū substituat Vicarium generalem. poterit hic delegationem Vicario sub nomine dignitatis cōmissam. exequi: sicut ipemet Vicarius poterat. Quia non est alius Vicarius. sed ipsius successor. ac reputatur idem cum priori. Sic Iacobus de Puteo in sua decisioe 287. lib. 2. dicens sic decessum in Roma. c. 2. p. 222. in 2. d. 2.

42 Ultima cōclusio. Quis possit Episcopus Vicarium suū generalem ab officio removere. etq. impedire ne delegationē ipsi sub nomine dignitatis cōmissam. exequatur. Vt bene docent Cardin. clem. 2. q. 9. n. 1. o. de rescrip. & ibi Imola. nu. 1. 4. Ancharan. Bonifacius. n. 6. licet puniri possit. si in iurisdictionis delegatæ fraudem id efficeret. tanquā eā perturbans. c. 1. de offi. deleg. & docet Imola. p. 1. allegatus. At nō possit Vicarium speciale constituit. vt de ea sola delegatione cognoscat. Quia hæc cōmissa est principali officiali. seu Vicario ipsius. (vt dixi nu. 36.) At hic nec est principalis Vicarius. nec ordinariam Vicarij iurisdictionē sortitur: sed quidā specialis est delegatus ad eā causam expedienda. Quā nequit Episcopus delegare: vt potest. quæ suæ iurisdictionis nō est. Posset tñ alium Vicariū generale cōstituit. depositi priori. & ille possit eam exequi. Nam si causa à priori cœpta esset. non possit hic posterior manente priori in officio. sicut si priori nō esset præsentatum. rescriptum. Vt dixi num. 37. & 38.

43 Tandem dubitatur. vtrū officialis Episcopi. cui delegatur per hæc rescripta dispensatio in matrimonij impedimentis. possit eā facultatem subdelegare? Menoch. cōfil. 17. n. 5. & seq. volum. 1. latē probat Episcopus. cui hæc commissio fieret. non posse eā etiam suo Vicario generali subdelegare. Dicitur primò. Quod cause matrimoniales solum Episcopi possunt delegari. Secū-

do potest probari. quia in his dispensationibus post causas allegatas à parte relatas. lolet Pontifex iniungere officiali. vt de eorū veritate se diligenter informet. & addit. *su per quo conscientia tua oneramus.* Quæ verba elocū esse personæ indultriam denotat. Et sic nō poterit. nec in formatio veritatis præcū delegari iuxta. c. si. §. vlt. de offi. deleg. Tandē. quia aliquando in his matrimonij dispensationibus dicitur. *Discretionē tuā de qua in his speciale nō dno fiduciam obtinemus.* Atq. ita videtur de Vicarij persona specialiter cōsidere Pōtifex. ac proinde eius indultriam eligere. Sed breuiter (ne diutius immeret) sentio posse Vicarium receptionem testiu. ac informationem cōmittere. nō verò ipsam dispensationem. Ducor. quia vbi nudum ministerium vnā cū iurisdictione aliqua cōmittitur à Principe. nō potest qui dem nudū subdelegari ministerium. bene tamen iurisdictionē illa. Vt tradit Innoc. c. fin. in fine. de offi. deleg. quem sequitur ibi Abbas. §. fin. nu. 6. Quod hic contingit: quia in his rescriptis cōmittitur officiali iurisdictionē veritatis precum examinandæ. ac nudum ministerium exequendæ dispensationis à Pontifice concessæ. Poterit ergo illa delegari. non autem hoc. Et ita fulgent Felin. d. c. si. §. vlt. ad fin. vers. 4. limita. Me noch. d. cōfil. 17. nu. 12. vbi & alios refert. Quod si illa testium receptio extra diocesim officialis dispensatur faciendū sit. fiet ab ordinario. cui delegatus ille remittit. nō autoritate propria ordinarij. sed autoritate subdelegata sibi. cōmissa ab officiali illo delegato. Quauis vbi ordinarius remittit alteri ordinario probationem. aliquā faciendā in diocesi ordinarij. cui remittitur. recipit ille ordinarius testes non autoritate remittentis. sed propria. & ordinaria. Vt vtrūq. bene docet Cardin. clem. vnica. n. 10. de offi. deleg. Nec obstat in contrarium adducta. Nō primū. quia stylus habet. vt cause matrimoniales cōmittantur inferiorib. Episcopo. vt eius officialib. Quod constat ex rescriptis dispensationum in matrimonio. quæ passim à Pōtifice mittuntur. Nec obstat secundum. Quia licet multi varia rescripserint circa illam clausulā. cōscientiam tuam oneramus: at quando ea verba nō diriguntur personæ nominatæ. videntur posita in vim monitionis. potius quā in vim formæ delegationis: & cōsequenter examē per ea verba à Pōtifice cōmissū poterit subdelegari: vt bene probat Nauar. lib. 1. c. 61. in 1. editione. tit. de officio Vicarij. cōfil.

2. nu. vnico. in 2. tit. de offi. deleg. c. 61. 6. nu. vnico. Quod eò vel maxime verū est. quia per huiusmodi verba. & similia. vt iudicio. & prudentiæ tuæ remittimus. nō cōsetur ele dā indultria personæ. quādo dele-

gatio nō sit personæ cognitæ. & determinatæ. sed dignitatē (vt probauit lib. 3. disp. 7. nu. 20.) Aliās dicendū esset eam cōmissionem mortuo eo officiali non transire ad successorem. Et per hoc patet ad tertium.

DISPUTATIO VIGESIMA OCTAVA.

An commissio dispensandi in matrimonij impedimentis. & generaliter quauis potestas delegata expiret morte. vel cessatione officij delegantis. re integra contingentibus?

SUMMARIUM.

1. **Q**uotuplīter concedi solent. que à Sede Apostolica promanant? num. 1.
 2. **Q**uæ manant per viam legis. vel constitutionis non expirat morte concedentis? num. 2.
 3. **N**ec que per modum contractus emanant. nu. 3.
 4. **I**urisdictione ordinaria non expirat morte concedentis. vt integra. num. 4.
 5. **Q**uid. si cōcessa sit ad cōcedēti beneplacitū? An hoc deficiat in ordinaria Vicarij iurisdictione. num. 5.
 6. **Q**uorū quæstiones disputandæ sint. num. 7.
 7. **Q**uando dicatur res integra. & non integra? Refertur duplex opinio. num. 8. & 9.
 8. **E**xplicatur sententia Authoris num. 10.
 9. **A**n sufficiat actus citationis æquivalens. vt res definit esse integra? num. 11.
 10. **A**n sufficiat decretū citādū. & si citatio intimata nō sit? Refertur quædam opinio. num. 12.
 11. **P**roponitur sententia Authoris num. 13.
 12. **A**n sufficiat vna citatio. an potius desideretur vtrius? num. 14.
 13. **A**n sufficiat citatio facta absq. iudicij decreto? Quid. si citatio defectu alicuius requisiti irrita sit? num. 16.
 14. **Q**uid. si citatio sit circumducta. & pars absoluta à citationis instantia? num. 17.
 15. **A**n si delegatus commiserat alteri vices suas. deficiat res esse integra? num. 18.
 16. **A**n per rescripti presentationem definat res esse integra? num. 19.
 17. **P**er quem actum definat res esse integra in rescriptis gratiarum? num. 20.
 18. **Q**uando plures cause cōmittuntur. pluresve articuli in eodem rescripto. si illa cōnexa sint. incipitō circa vnum facit rem non esse integram quoad cetera. num. 21.
 19. **Q**uid. quando non sint cōnexa. at actus circa vnum est cōmuni omnibus: & quando dicitur cōmuni? num. 22.
 20. **A**n per citationem in vno ex his negotijs. nō cōnexu per delegatum factam. definat esse res integra quoad alia? num. 23.

1. **Q**uid. si illa sint aduersus eandem personam. & ceterum in vno negotio. an res definat esse integra quoad alia? Refertur opinio. num. 24.
 2. **E**xplicatur sententia Authoris. num. 25.
 3. **Q**uid. si ea per modum vnus. & sub quadam vniuersitate cōmittantur? Refertur quædam sententia. num. 26.
 4. **P**roponitur sententia Authoris. num. 27.
 5. **Q**uid. si ea cōmissio nō sit ad vniuersitatem causarum. sed ad earum generalitatem? num. 28.
 6. **A**n concessa dispensandi potestate cū pluribus. censetur res non integra. si cum vno sit iam dispensatum? num. 29.
 7. **P**ost num. 29. inuenies alia summaria.

Disputatio præcedēs tractauit quādo commissio expirat morte. vel cessatione officij delegati: p̄sens autem discutit quādo cessat morte. vel cessatione officij ipsius delegatis. Et vt certioribus præmissis ad minus certa disputanda gradū faciamus. præmittendum est primò. ea quæ à Sede Apostolica dimanant esse in quadruplici differentia. Quædam manant per modum legis. seu constitutionis. Quædam per viam contractus. Quædam per viam rescripti iustitiæ. id est. ad lites. Tandem alia per viā gratiæ. Sic allegato Baldo tradit Felinus. cap. licet vndique. num. 1. de offi. deleg.

2. **S**ecundò præmitto. certum esse literas emanantes per viam legis. vel constitutionis non expirare morte concedentis re etiā integra. Quod lex suapte natura sit perpetua. l. cum eorum. C. de sentent. & interloquit. l. Arriani. C. de hæret. & ita tanquam certum docent Anton. c. irrefragabili. §. ceterum. num. 15. de offi. ordin. & ibi Abbas nu. 1. Decius cap. relatum. in noua editione. nu. 28. de offi. deleg. Felin. cap. licet vndique. nu. 1. eodem tit. Rosella. verb. delegare. nu. 10. Syluest. verb. delegatus. q. 7. nu. 7. Similiter literæ per modum contractus